
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
52/201631/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL27/10/201627/10/2016O objeto da presente licitação consiste na aquisição de material de expediente,  processamento de dados, didático, higiene e limpeza para manutenção do Ensino Fundamental, material de expediente para manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda ,  material de expediente, processamento de dados, didático, higiene e  material permanente para manutenção do programa  Bolsa Família e paramanutenção do Serviço de Fortalecimento de Vínculos-SCFV .Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)17 CARTUCHO DE TONER 12A COMPATIVEL P/ IMPRESSORAHP3030 - Marca: PREMIUM Und 4 - 57,00    228,0018 CARTUCHO DE TONER  285A  COMPATIVEL P/IMPRESSORAHP1132 - Marca: PREMIUM Und 3 - 56,00    168,0019 CARTUCHO DE TONNER MLT-D105I COMPATIVEL P/IMPR.SAMSUNG 4623 - Marca: PREMIUM Und 5 - 68,00    340,0020 TONER PARA IMPRESSORA 104 SANS.3200 - Marca: PREMIUM Und 3 - 68,00    204,00Total do Fornecedor: 940,00FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)26 SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: BRILHANTE Und 20 - 8,50    170,0027 DETERGENTE 600 ML - Marca: YPE Und 20 - 2,10    42,0028 ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE - Marca: TININDO Und  20 - 1,00    20,0029 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Marca: IDEAL Und 20 - 8,50    170,0030 DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LT - Marca: IDEAL Und 10 - 9,90    99,0031 TOALHAS DE ROSTO 45 X 70 BRANCA TECIDO FELPUDO100% ALGODÃO - Marca: PANOSUL Und 10 - 6,30    63,0033 ALCOOL 1 LITRO - Marca: DAILHA Und 30 - 5,00    150,0034 LIMPA VIDROS EMB. 500 ML - Marca: UAU Und  10 - 7,75    77,5035 PANO DE CHÃO 50 x 70  CM - Marca: PANOSUL Und 20 - 4,75    95,0036 PAPEL HIGIENICO DUPLA  16 X 4 X 30 MT - Marca: PERSONAL FDO 5 - 45,00    225,00Total do Fornecedor: 1.111,50
São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  2/3SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)3 ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAOREVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDACAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO,MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM XLOMBADA 14 CM. - Marca: ICL Und  50 - 4,50    225,004 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO,AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA  E ROXO, 50 DE CADA COR. - Marca: VMP Und 500 - 0,81    405,006 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:REALPAPER CX 5 - 154,80    774,007 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: MERCUR CX 25 - 23,00    575,0010 PINCEL P/ PINTAR Nº 10,12,14,16,18 - Marca: CASTELO Und 5 - 2,00    10,0012 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PRETO C/100 - Marca: CEMIL PCT 2 - 27,00    54,0013 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 23MM PRETO C/100 - Marca: CEMIL PCT 2 - 28,00    56,0014 ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 33MM C/ 100 UNID - Marca: CEMIL PCT 2 - 37,00    74,0022 COLA BRANCA ESCOLAR COM NO MÍNIMO 90 GR - Marca:BRW Und 100 - 1,75    175,0023 CAPA PARA ENCADERNAÇAO TRANSPARENTE - Marca:CEMIL Und 100 - 0,60    60,0024 CAPA PARA ENCADERNAÇAO PRETA - Marca: CEMIL Und 100 - 0,60    60,0039 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:REALPAPER CX 5 - 154,80    774,0040 ALFINETE Nº 29 50G - Marca: ACC Und 5 - 5,50    27,5041 CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO 365X240X140 MM 380G- Marca: ICL Und 50 - 4,50    225,0043 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: BRW CX 5 - 6,25    31,2548 MASSINHA DE MODELAR COLORIDA DE 180G - Marca:ACRILEX Und 50 - 3,55    177,5052 CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Marca: MASTERPRINT Und 5 - 2,00    10,0053 CANETA MARCA TEXTO ROSA - Marca: MASTERPRINT Und 5 - 2,00    10,0055 CANETA HIDROCOR 12 CORES COM PONTA VAI E VEM -Marca: FABER-CASTELL Und 10 - 20,00    200,00Total do Fornecedor: 3.923,25TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)2 BASTÃO DE  COLA QUENTE 11,2 ML X 30 CM - Marca:RENDICOLLA KG 2 - 33,80    67,605 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:JOCAR CX 6 - 13,80    82,808 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) - Marca:RST Und 200 - 0,79    158,009 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: REAL PAPER CX 7 - 154,80    1.083,6011 CLIPES 3/0  GALVANIZADO C/ 500 GRAMAS - Marca:CHAPARRAU CX 15 - 13,70    205,50São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  3/3TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)15 BASTÃO COLA QUENTE 7,5 MM X 30 CM - Marca: RENDICOLLA KG 2 - 33,80    67,6016 FITA ADESIVA CREPONADA EM PAPEL KRAFT 48 MM X 50M -Marca: ADELBRAS RL 15 - 15,40    231,0021 TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PRETO 40 ML - Marca:RADEX Und 1 - 7,95    7,9525 ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÕES 25MM C/ 100 UNI - Marca:OFFICE PLAST PCT 1 - 44,40    44,4042 PASTA AZ CAPAC. 100 FLS - Marca: FRAMA Und  30 - 13,40    402,0044 FITA ADESIVA 48MM X 50M - Marca: ADELBRAS Und 5 - 2,90    14,5046 LÁPIS DE COR CX 24 UNID. LONGO - Marca: LEO E LEO Und 10 - 23,50    235,0049 APONTADOR P/ LÁPIS - Marca: LYKE Und 50 - 1,05    52,5050 PAPEL PARDO DE 1,20M DE ALTURA BOA QUALIDADE -Marca: IRANI KG   25 - 11,90    297,5051 EVA 40X60 CM COM GLITER QUE NAO SOLTE CORES AESCOLHER - Marca: LEO E LEO Und 50 - 7,70    385,0054 BLOCOS DE MONTAR GRANDE COM 54 PÇAS,  MATERIALEDUCATIVO, ATÓXICO, COLORIDO,  DIMENSÕES APROX.25x23x25 cm. - Marca: PAIS E FILHOS Und 2 - 58,00    116,0056 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA ECO TANKORIGINAL, CONTENDO OS ACESSORIOS A SEGUIR: 1GARRAFA DE TINTA PRETA 70 ML, 1 GARRAFA DE TINTACIANO 70 ML, 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA 70 ML, 1GARRAFA DE TINTA AMARELA 70 ML, CABO DEALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, E SOFTWARES, GUIA DEINSTALAÇÃO RAPIDA, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB.GARANTIA DE 1 ANO OU 15,000 IMPRESSOES. - Marca:EPSON Und 1 - 1.130,00    1.130,00

Total do Fornecedor: 4.580,95Total Geral: 10.555,70
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (172),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (191)

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
52/201631/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL27/10/201627/10/2016O objeto da presente licitação consiste na aquisição de material de expediente,  processamento de dados, didático, higiene e limpeza para manutenção do Ensino Fundamental, material de expediente para manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda ,  material de expediente, processamento de dados, didático, higiene e  material permanente para manutenção do programa  Bolsa Família e paramanutenção do Serviço de Fortalecimento de Vínculos-SCFV .Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)17 CARTUCHO DE TONER 12A COMPATIVEL P/ IMPRESSORAHP3030 - Marca: PREMIUM Und 4 - 57,00    228,0018 CARTUCHO DE TONER  285A  COMPATIVEL P/IMPRESSORAHP1132 - Marca: PREMIUM Und 3 - 56,00    168,0019 CARTUCHO DE TONNER MLT-D105I COMPATIVEL P/IMPR.SAMSUNG 4623 - Marca: PREMIUM Und 5 - 68,00    340,0020 TONER PARA IMPRESSORA 104 SANS.3200 - Marca: PREMIUM Und 3 - 68,00    204,00Total do Fornecedor: 940,00FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)26 SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: BRILHANTE Und 20 - 8,50    170,0027 DETERGENTE 600 ML - Marca: YPE Und 20 - 2,10    42,0028 ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE - Marca: TININDO Und  20 - 1,00    20,0029 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Marca: IDEAL Und 20 - 8,50    170,0030 DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LT - Marca: IDEAL Und 10 - 9,90    99,0031 TOALHAS DE ROSTO 45 X 70 BRANCA TECIDO FELPUDO100% ALGODÃO - Marca: PANOSUL Und 10 - 6,30    63,0033 ALCOOL 1 LITRO - Marca: DAILHA Und 30 - 5,00    150,0034 LIMPA VIDROS EMB. 500 ML - Marca: UAU Und  10 - 7,75    77,5035 PANO DE CHÃO 50 x 70  CM - Marca: PANOSUL Und 20 - 4,75    95,0036 PAPEL HIGIENICO DUPLA  16 X 4 X 30 MT - Marca: PERSONAL FDO 5 - 45,00    225,00Total do Fornecedor: 1.111,50
São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  2/3SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)3 ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAOREVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDACAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO,MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM XLOMBADA 14 CM. - Marca: ICL Und  50 - 4,50    225,004 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO,AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA  E ROXO, 50 DE CADA COR. - Marca: VMP Und 500 - 0,81    405,006 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:REALPAPER CX 5 - 154,80    774,007 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: MERCUR CX 25 - 23,00    575,0010 PINCEL P/ PINTAR Nº 10,12,14,16,18 - Marca: CASTELO Und 5 - 2,00    10,0012 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PRETO C/100 - Marca: CEMIL PCT 2 - 27,00    54,0013 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 23MM PRETO C/100 - Marca: CEMIL PCT 2 - 28,00    56,0014 ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 33MM C/ 100 UNID - Marca: CEMIL PCT 2 - 37,00    74,0022 COLA BRANCA ESCOLAR COM NO MÍNIMO 90 GR - Marca:BRW Und 100 - 1,75    175,0023 CAPA PARA ENCADERNAÇAO TRANSPARENTE - Marca:CEMIL Und 100 - 0,60    60,0024 CAPA PARA ENCADERNAÇAO PRETA - Marca: CEMIL Und 100 - 0,60    60,0039 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:REALPAPER CX 5 - 154,80    774,0040 ALFINETE Nº 29 50G - Marca: ACC Und 5 - 5,50    27,5041 CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO 365X240X140 MM 380G- Marca: ICL Und 50 - 4,50    225,0043 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: BRW CX 5 - 6,25    31,2548 MASSINHA DE MODELAR COLORIDA DE 180G - Marca:ACRILEX Und 50 - 3,55    177,5052 CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Marca: MASTERPRINT Und 5 - 2,00    10,0053 CANETA MARCA TEXTO ROSA - Marca: MASTERPRINT Und 5 - 2,00    10,0055 CANETA HIDROCOR 12 CORES COM PONTA VAI E VEM -Marca: FABER-CASTELL Und 10 - 20,00    200,00Total do Fornecedor: 3.923,25TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)2 BASTÃO DE  COLA QUENTE 11,2 ML X 30 CM - Marca:RENDICOLLA KG 2 - 33,80    67,605 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:JOCAR CX 6 - 13,80    82,808 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) - Marca:RST Und 200 - 0,79    158,009 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: REAL PAPER CX 7 - 154,80    1.083,6011 CLIPES 3/0  GALVANIZADO C/ 500 GRAMAS - Marca:CHAPARRAU CX 15 - 13,70    205,50São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  3/3TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)15 BASTÃO COLA QUENTE 7,5 MM X 30 CM - Marca: RENDICOLLA KG 2 - 33,80    67,6016 FITA ADESIVA CREPONADA EM PAPEL KRAFT 48 MM X 50M -Marca: ADELBRAS RL 15 - 15,40    231,0021 TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PRETO 40 ML - Marca:RADEX Und 1 - 7,95    7,9525 ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÕES 25MM C/ 100 UNI - Marca:OFFICE PLAST PCT 1 - 44,40    44,4042 PASTA AZ CAPAC. 100 FLS - Marca: FRAMA Und  30 - 13,40    402,0044 FITA ADESIVA 48MM X 50M - Marca: ADELBRAS Und 5 - 2,90    14,5046 LÁPIS DE COR CX 24 UNID. LONGO - Marca: LEO E LEO Und 10 - 23,50    235,0049 APONTADOR P/ LÁPIS - Marca: LYKE Und 50 - 1,05    52,5050 PAPEL PARDO DE 1,20M DE ALTURA BOA QUALIDADE -Marca: IRANI KG   25 - 11,90    297,5051 EVA 40X60 CM COM GLITER QUE NAO SOLTE CORES AESCOLHER - Marca: LEO E LEO Und 50 - 7,70    385,0054 BLOCOS DE MONTAR GRANDE COM 54 PÇAS,  MATERIALEDUCATIVO, ATÓXICO, COLORIDO,  DIMENSÕES APROX.25x23x25 cm. - Marca: PAIS E FILHOS Und 2 - 58,00    116,0056 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA ECO TANKORIGINAL, CONTENDO OS ACESSORIOS A SEGUIR: 1GARRAFA DE TINTA PRETA 70 ML, 1 GARRAFA DE TINTACIANO 70 ML, 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA 70 ML, 1GARRAFA DE TINTA AMARELA 70 ML, CABO DEALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, E SOFTWARES, GUIA DEINSTALAÇÃO RAPIDA, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB.GARANTIA DE 1 ANO OU 15,000 IMPRESSOES. - Marca:EPSON Und 1 - 1.130,00    1.130,00

Total do Fornecedor: 4.580,95Total Geral: 10.555,70
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (172),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (191)

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal,  LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
52/201631/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL27/10/201627/10/2016O objeto da presente licitação consiste na aquisição de material de expediente,  processamento de dados, didático, higiene e limpeza para manutenção do Ensino Fundamental, material de expediente para manutenção da Secretaria de Administração e Fazenda ,  material de expediente, processamento de dados, didático, higiene e  material permanente para manutenção do programa  Bolsa Família e paramanutenção do Serviço de Fortalecimento de Vínculos-SCFV .Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)17 CARTUCHO DE TONER 12A COMPATIVEL P/ IMPRESSORAHP3030 - Marca: PREMIUM Und 4 - 57,00    228,0018 CARTUCHO DE TONER  285A  COMPATIVEL P/IMPRESSORAHP1132 - Marca: PREMIUM Und 3 - 56,00    168,0019 CARTUCHO DE TONNER MLT-D105I COMPATIVEL P/IMPR.SAMSUNG 4623 - Marca: PREMIUM Und 5 - 68,00    340,0020 TONER PARA IMPRESSORA 104 SANS.3200 - Marca: PREMIUM Und 3 - 68,00    204,00Total do Fornecedor: 940,00FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)26 SABÃO EM PÓ EMBAL. 01 KG - Marca: BRILHANTE Und 20 - 8,50    170,0027 DETERGENTE 600 ML - Marca: YPE Und 20 - 2,10    42,0028 ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE - Marca: TININDO Und  20 - 1,00    20,0029 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Marca: IDEAL Und 20 - 8,50    170,0030 DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LT - Marca: IDEAL Und 10 - 9,90    99,0031 TOALHAS DE ROSTO 45 X 70 BRANCA TECIDO FELPUDO100% ALGODÃO - Marca: PANOSUL Und 10 - 6,30    63,0033 ALCOOL 1 LITRO - Marca: DAILHA Und 30 - 5,00    150,0034 LIMPA VIDROS EMB. 500 ML - Marca: UAU Und  10 - 7,75    77,5035 PANO DE CHÃO 50 x 70  CM - Marca: PANOSUL Und 20 - 4,75    95,0036 PAPEL HIGIENICO DUPLA  16 X 4 X 30 MT - Marca: PERSONAL FDO 5 - 45,00    225,00Total do Fornecedor: 1.111,50
São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  2/3SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)3 ARQUIVO MORTO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO,PAPELAOREVEST.EM KRAFT,(365X240X140)MM,PARDACAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO PARDO,MEDINDO, COMPRIMENTO 36,5 CM X ALTURA 24 CM XLOMBADA 14 CM. - Marca: ICL Und  50 - 4,50    225,004 PAPEL CREPOM  48 CM X 2 M, NAS CORES VERMELHO, AZULESCURO,AMARELO, VERDE, LARANJA , AZUL CELESTE,PRETO ,ROSA  E ROXO, 50 DE CADA COR. - Marca: VMP Und 500 - 0,81    405,006 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:REALPAPER CX 5 - 154,80    774,007 BORRACHA BRANCA  N º40 C/ 40 UNIDADES - Marca: MERCUR CX 25 - 23,00    575,0010 PINCEL P/ PINTAR Nº 10,12,14,16,18 - Marca: CASTELO Und 5 - 2,00    10,0012 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PRETO C/100 - Marca: CEMIL PCT 2 - 27,00    54,0013 ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 23MM PRETO C/100 - Marca: CEMIL PCT 2 - 28,00    56,0014 ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 33MM C/ 100 UNID - Marca: CEMIL PCT 2 - 37,00    74,0022 COLA BRANCA ESCOLAR COM NO MÍNIMO 90 GR - Marca:BRW Und 100 - 1,75    175,0023 CAPA PARA ENCADERNAÇAO TRANSPARENTE - Marca:CEMIL Und 100 - 0,60    60,0024 CAPA PARA ENCADERNAÇAO PRETA - Marca: CEMIL Und 100 - 0,60    60,0039 PAPEL OFÍCIO A4 75g/m2 CX. C/ 10 RESMAS 500 FLS - Marca:REALPAPER CX 5 - 154,80    774,0040 ALFINETE Nº 29 50G - Marca: ACC Und 5 - 5,50    27,5041 CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO 365X240X140 MM 380G- Marca: ICL Und 50 - 4,50    225,0043 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000UNIDADES - Marca: BRW CX 5 - 6,25    31,2548 MASSINHA DE MODELAR COLORIDA DE 180G - Marca:ACRILEX Und 50 - 3,55    177,5052 CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Marca: MASTERPRINT Und 5 - 2,00    10,0053 CANETA MARCA TEXTO ROSA - Marca: MASTERPRINT Und 5 - 2,00    10,0055 CANETA HIDROCOR 12 CORES COM PONTA VAI E VEM -Marca: FABER-CASTELL Und 10 - 20,00    200,00Total do Fornecedor: 3.923,25TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)2 BASTÃO DE  COLA QUENTE 11,2 ML X 30 CM - Marca:RENDICOLLA KG 2 - 33,80    67,605 GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA C/ 50 UNID - Marca:JOCAR CX 6 - 13,80    82,808 PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 CM  (DIVERSAS CORES) - Marca:RST Und 200 - 0,79    158,009 PAPEL OFÍCIO A4 GRAMAT 75 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLSCADA - Marca: REAL PAPER CX 7 - 154,80    1.083,6011 CLIPES 3/0  GALVANIZADO C/ 500 GRAMAS - Marca:CHAPARRAU CX 15 - 13,70    205,50São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2016 - PR 52/201652/201611/10/2016Folha:  3/3TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)15 BASTÃO COLA QUENTE 7,5 MM X 30 CM - Marca: RENDICOLLA KG 2 - 33,80    67,6016 FITA ADESIVA CREPONADA EM PAPEL KRAFT 48 MM X 50M -Marca: ADELBRAS RL 15 - 15,40    231,0021 TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PRETO 40 ML - Marca:RADEX Und 1 - 7,95    7,9525 ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÕES 25MM C/ 100 UNI - Marca:OFFICE PLAST PCT 1 - 44,40    44,4042 PASTA AZ CAPAC. 100 FLS - Marca: FRAMA Und  30 - 13,40    402,0044 FITA ADESIVA 48MM X 50M - Marca: ADELBRAS Und 5 - 2,90    14,5046 LÁPIS DE COR CX 24 UNID. LONGO - Marca: LEO E LEO Und 10 - 23,50    235,0049 APONTADOR P/ LÁPIS - Marca: LYKE Und 50 - 1,05    52,5050 PAPEL PARDO DE 1,20M DE ALTURA BOA QUALIDADE -Marca: IRANI KG   25 - 11,90    297,5051 EVA 40X60 CM COM GLITER QUE NAO SOLTE CORES AESCOLHER - Marca: LEO E LEO Und 50 - 7,70    385,0054 BLOCOS DE MONTAR GRANDE COM 54 PÇAS,  MATERIALEDUCATIVO, ATÓXICO, COLORIDO,  DIMENSÕES APROX.25x23x25 cm. - Marca: PAIS E FILHOS Und 2 - 58,00    116,0056 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SISTEMA ECO TANKORIGINAL, CONTENDO OS ACESSORIOS A SEGUIR: 1GARRAFA DE TINTA PRETA 70 ML, 1 GARRAFA DE TINTACIANO 70 ML, 1 GARRAFA DE TINTA MAGENTA 70 ML, 1GARRAFA DE TINTA AMARELA 70 ML, CABO DEALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO, E SOFTWARES, GUIA DEINSTALAÇÃO RAPIDA, MANUAL DO USUÁRIO, CABO USB.GARANTIA DE 1 ANO OU 15,000 IMPRESSOES. - Marca:EPSON Und 1 - 1.130,00    1.130,00

Total do Fornecedor: 4.580,95Total Geral: 10.555,70
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (101),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (172),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (191)

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 


